
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 30 del 02-10-2023 

p 1 

/2 
Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it 

 

 

             COPIA 
 

 
 

VERBALE 

 
L’anno  duemilaventitre il giorno  due del mese di ottobre alle ore 18:19 nella sala delle adunanze 

del Comune, convocata dal Sindaco, Il Consiglio Comunale si è riunito per trattare gli affari posti 

all’ordine del giorno. All’adunanza erano presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Ruolo Presenza 

Murru Luisa Sindaco Presente 

Lampis Gianluca Consigliere Presente 

Piras Simone Consigliere Presente 

Spiga Paolo Consigliere Assente 

Cabras Giovanni Battista Consigliere Assente 

Montis Roberta Maria Consigliere Presente 

Anedda Luisa Consigliere Assente 

Ortu Virgilio Consigliere Presente 

Martis Matteo Consigliere Assente 

Cinus Giuseppe Consigliere Presente 

Cinus Silvia Consigliere Assente 

Ugas Paola Consigliere Presente 

Murgia Maria Franca Consigliere Presente 

   

 

Presiede l’adunanza il Sindaco Dott.ssa Luisa Murru. 

Assiste Il Segretario Comunale Dott. Matteo Muntoni. 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEGLI IMPIANTI E DEI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA 

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 30 del 02-10-2023 

p 2 

/2 
Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 36 del 30.06.2011, con la quale veniva 

approvato il “Regolamento per l’installazione e l’utilizzo di impianti di sorveglianza 

del Comune del territorio comunale”; 

Dato atto che con procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara sono stati affidati i lavori di “adeguamento ed ampliamento impianto di 

videosorveglianza del centro abitato ed altri siti di interesse del territorio comunale” 

(CUP: E97C18000570004 – CIG: 8133171906); 

Considerato che a seguito dell’implementazione e modifica dell’impianto, ma, 

soprattutto al fine di allineare il suddetto regolamento, ormai obsoleto, alla 

normativa vigente si rende necessario procedere ad approvare il nuovo 

“Regolamento degli impianti e dei sistemi di videosorveglianza” 

Visti: 

 il regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) del Parlamento europeo e del Consiglio, 

del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, recante Codice in materia di 

protezione dei dati personali integrato con le modifiche introdotte dal 

Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n.101 avente ad oggetto “Disposizioni per 

l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento 

(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali; 

 il D.lgs. 51/2018 (d’ora in poi direttiva polizia) che ha recepito la direttiva Ue 

2016/680 relativa alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti ai fini di 

prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o esecuzione 

di sanzioni penali 

Ritenuto pertanto opportuno approvare uno specifico “Regolamento degli impianti 

e dei sistemi di videosorveglianza”, finalizzato a disciplinare e regolamentare il 

nuovo impianto di videosorveglianza; 

Preso atto che a cura del Comando di Polizia Locale è stata predisposta la presente 

bozza di “Regolamento degli impianti e dei sistemi di videosorveglianza” composto 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEGLI IMPIANTI E DEI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA 

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 30 del 02-10-2023 

p 3 

/2 
Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it 

 

 

di n. 16 articoli, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante 

e sostanziale; 

Richiamato il verbale della Commissione Statuto e Regolamenti del 26.09.2023 

riguardante l’esame del Regolamento in oggetto; 

Dato atto che dalla data di entrata in vigore del presente Regolamento decadono 

tutte le norme con esso incompatibili o in contrasto, eventualmente contenute in 

altri e disposizioni comunali; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 

n.267/2000; 

Visto : 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 la Legge 24.11.1981, n. 689, che disciplina i principi generali e speciali che 

regolano l’applicazione delle sanzioni amministrative; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal 

responsabile dell’Area Vigilanza io interessato ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e dato atto che la presente deliberazione non necessità del 

parere in ordine alla regolarità contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione non presenta profili di rilevanza 

contabile e non necessita pertanto l’espressione del parere di regolarità contabile; 

Con voti unanimi favorevoli, 

PROPONE 

Di richiamare le premesse parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

Di approvare l’allegato “Regolamento degli impianti e dei sistemi di 

videosorveglianza” nel testo allegato che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma 

del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 

n. 267 del 18.08.2000; 

Di dare atto che il presente deliberato non comporta oneri di spesa;  

Di disporre la pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente. 
 
 

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 30 del 02-10-2023 

p 4 

/2 
Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it 

 

 

 

 

Risultano assenti i Consiglieri Cabras Giovanni Battista, Martis Matteo, Anedda Maria Luisa, Cinus Silvia. 

 

Assente giustificato il Consigliere Spiga Paolo. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Chiede di intervenire il Consigliere Giuseppe Cinus per dire che, allo stato attuale, il Gruppo si asterrà 

dall’approvazione del Regolamento. 

 

 

Votazione 

Favorevoli: 5 

Contrari: 3 (Giuseppe Cinus – Paola Ugas – Maria Franca Murgia) 

 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare la deliberazione suesposta 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

STANTE l’urgenza; 

VISTO il quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 

Successivamente, con ulteriore votazione, che palesa: 

 

Votazione: 

Favorevoli: 5 

Contrari: 3 (Giuseppe Cinus – Paola Ugas – Maria Franca Murgia) 

 

 

DELIBERA  

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Luisa Murru Dott. Matteo Muntoni 

 

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/

